ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2498/QĐ-UBND  An Giang, ngày  08  tháng 9 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
 Về việc thành lập Ban Điều hành Chương trình
hành động nâng cao hiệu quả quản trị và hành
chính công tỉnh An Giang giai đoạn 2016-2020

_________________________

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Chương trình hành động số 147/CTr-UBND ngày 22 tháng 4 năm

2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh về nâng cao hiệu quả quản trị và hành chính
công tỉnh An Giang từ nay đến năm 2020;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số: 1328/TTr-SNV ngày
29 tháng 8 năm 2016.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Điều hành Chương trình hành động nâng cao hiệu

quả quản trị và hành chính công tỉnh An Giang giai đoạn 2016-2020 (gọi tắt là
Chỉ số PAPI), gồm các thành viên có tên sau đây:

1. Trưởng ban:
- Ông Lâm Quang Thi, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
2. Các Phó Trưởng ban:
- Ông Trình Lam Sinh, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Thường trực;
- Mời Ông Lâm Minh Giang, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh.
3. Các thành viên:
- Mời Ông Nguyễn Tiếc Hùng, Phó Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Mời Ông Trần Văn Nhỏ, Phó Chủ nhiệm Ủy Ban kiểm tra Tỉnh ủy;
- Mời Ông Nguyễn Văn Thạnh, Phó trưởng Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Mời Ông Lê Chí Thành, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Mời Ông Nguyễn Văn Xe, Bí thư Đảng ủy Khối Dân Chính đảng;
- Ông Phạm Sơn, Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

2

- Ông Cao Thanh Sơn, Giám đốc Sở Tư pháp;
- Ông Lê văn Phước, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Ông Trần Anh Thư, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Ông Nguyễn Duy Toàn, Giám đốc Sở Tài chính;
- Bà Đặng Thị Hoa Rây, Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và xã hội;
- Ông Võ Thanh Tráng, Chánh Thanh tra tỉnh;
- Bà Trần Thị Ngọc Diễm, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Ông Từ Quốc Tuấn, Giám đốc Sở Y tế;
- Ông Trần Đặng Đức, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Ông Trương Minh Thuần, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;
- Ông Võ Nguyên Nam, Giám đốc Sở Công Thương;
- Ông Nguyễn Việt Trí, Giám đốc Sở Xây dựng;
- Mời Ông Nguyễn Tấn Phước, Phó Giám đốc Công an tỉnh;
- Mời Bà Nguyễn Thị Tím, Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh;
- Mời Bà Trần Thị Bích Vân, Tổng Biên tập Báo An Giang;
- Ông Tân Văn Ngữ, Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình An Giang;
- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Ông Nguyễn Bình Định, Trưởng phòng cải cách hành chính, Sở Nội vụ -

Thư ký Ban Điều hành;
- Ông Lê Huy Bình, Phó Trưởng phòng cải cách hành chính, Sở Nội vụ -

Thư ký Ban Điều hành;
- Ông Võ Thiện Cơ, Chuyên viên phòng Tổng hợp, Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh - Thư ký Ban Điều hành;
- Mời Bà Nguyễn Thị Thu Thoa, Trưởng Ban Dân chủ pháp luật,

UBMTTQ tỉnh - Thư ký Ban Điều hành.
Điều 2. Sở Nội vụ là cơ quan Thường trực Ban Điều hành Chương trình

hành động nâng cao hiệu quả quản trị và hành chính công tỉnh An Giang giai
đoạn 2016 - 2020.

1. Văn phòng Ban Điều hành đặt tại Sở Nội vụ.
2. Giao Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thành lập Ban điều

hành cấp huyện, do Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện làm Trưởng ban để trực
tiếp điều hành, triển khai thực hiện tốt quản trị và hành chính công tại địa phương.

Điều 3. Thường trực Ban Điều hành xây dựng và trình Chủ tịch Uỷ ban
nhân dân tỉnh ban hành Quy chế hoạt động của Ban Điều hành.

3

Thành viên Ban Điều hành thực hiện nhiệm vụ theo Quy chế hoạt động
được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành và được hưởng thù lao theo quy
định pháp luật hiện hành.

Điều 4. Căn cứ kế hoạch hoạt động hàng năm, Thường trực Ban Điều
hành lập dự trù kinh phí, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt.

1. Kinh phí hoạt động của Ban Điều hành tỉnh (kể cả thù lao cho thành
viên Ban Điều hành tỉnh, không bao gồm thù lao cho thành viên là Chủ tịch
UBND các huyện, thị xã, thành phố) sử dụng từ nguồn kinh phí Cải cách hành
chính giai đoạn 2016 - 2020 do Sở Nội vụ quản lý.

2. Kinh phí hoạt động của Ban Điều hành các huyện, thị xã, thành phố do
UBND cấp huyện phê duyệt và cấp kinh phí theo phân cấp ngân sách quy định
(kể cả thù lao cho Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố là thành viên
Ban Điều hành tỉnh, chỉ nhận 01 (một) mức thù lao tại cấp huyện).

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 6. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ,

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các
huyện, thị xã, thành phố và các Ông, Bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Nội vụ;
- TT. Tỉnh ủy;
- TT. UBMTTQVN tỉnh;
- TT. UBND tỉnh;
- Sở, ban, ngành, Đoàn thể cấp tỉnh;
- Thành viên có tên tại Điều 1;
- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- Website An Giang;
- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vương Bình Thạnh

		2016-09-08T14:50:03+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!